

Prawo do sądu – jak z niego korzystać i dlaczego warto?

Prawo do sądu to nie tylko puste słowa w kodeksie, to Twoje fundamentalne uprawnienie do obrony swoich interesów i równego traktowania. Odkryj, jak skorzystać z tego prawa, stając się wolontariuszem Fundacji Court Watch Polska.

„Każda osoba ma prawo do sprawiedliwego i jawne rozpatrzenie swojej sprawy przez niezależny i bezstronny sąd, ustanowiony przez prawo, w celu rozstrzygnięcia o jej prawach i obowiązkach cywilnych lub w celu ustalenia podstawy każdego oskarżenia w sprawie karnej przeciwko niej lub do ustalenia jej winy. Wymaga to jednak, aby rozprawa była jawna, o ile interesy sprawiedliwości nie wymagają inaczej.”

Art. 6 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka

W dzisiejszym zglobalizowanym i złożonym świecie, prawo do sądu odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu sprawiedliwości, ochronie praw jednostki i kontrolowaniu działań instytucji sądowych. Wszyscy możemy być świadkami procesów sądowych i mieć wpływ na jakość i transparentność sądów.

Czym jest prawo do sądu i dlaczego warto z niego korzystać?

Prawo do sądu to podstawowe prawo, które gwarantuje nam dostęp do sądów i zapewnia możliwość składania skarg, obrony w procesach sądowych oraz dążenia do sprawiedliwości. To kluczowa zasada sprawująca kontrolę nad działaniami organów sądowych i przeciwdziałająca nadużyciom władzy.

Warto z tego prawa korzystać, ponieważ umożliwia nam skuteczne rozwiązywanie sporów, obronę naszych praw i przyczynia się do ochrony interesów społeczeństwa jako całości.

Jak zostać obserwatorem rozpraw sądowych?

Fundacja Court Watch Polska oferuje unikalną okazję do zaangażowania się w społeczną kontrolę sądownictwa. Jako wolontariusz możesz uczestniczyć w roli obserwatora w rozprawach sądowych, monitorując przebieg procesów, zapisując notatki i analizując obserwowane procedury.

Organizacja udostępnia narzędzia do tego, aby wykonując samemu niewielki odcinek pracy, dokładać swoją cegiełkę do ogólnopolskiego programu badania praktyki sądowej. Dzięki temu zbierane są dane od wolontariuszy z całej Polski! Następnie dane służą do przygotowywania

sprawozdań i analiz. Efekt końcowy? Merytoryczny i edukacyjny raport dla pracowników sądów oraz opinii publicznej.

Wolontariat w fundacji to znacznie więcej niż kilka godzin na salach sądowych. To przede wszystkim doskonały sposób na zdobycie praktycznego doświadczenia, zrozumienie zawiłości sądowych procesów i przyczynienie się do budowania transparentności w polskim systemie prawnym.

5 korzyści z bycia wolontariuszem Court Watch Polska

1. Zrozumienie systemu prawnego-sądowego

Obserwacja rozpraw pozwala na pogłębienie wiedzy o funkcjonowaniu sądów, procedurach prawnych i zasadach sądowych procesów.

2. Wpływ na poprawę jakości sprawiedliwości

Dzięki monitorowaniu działań sądów, możesz mieć realny wpływ na poprawę jakości orzekania i budowanie zaufania do sądów.

3. Rozwój umiejętności

Praca jako wolontariusz wzbogaci Twoje umiejętności analityczne, obserwacyjne i komunikacyjne.

4. Wsparcie misji Fundacji

Jako obserwator rozpraw, stajesz się częścią misji Fundacji Court Watch Polska w walce o transparentność i uczciwość sądów.

5. Współtworzenie raportów

Twoje obserwacje stają się częścią corocznych raportów Obywatelskiego Monitoringu Sądu. Warto wiedzieć, że naukowe publikacje cieszą się dużym uznaniem i oficjalnie mają swoją premierę na wielkiej konferencji dla przedstawicieli polskiego sądownictwa.

Fundacja Court Watch Polska od lat działa na rzecz przejrzystości i sprawiedliwości w polskim sądownictwie. Jej misja to nie tylko **kontrola sądów, ale także edukacja społeczeństwa w zakresie praw i wartości demokratycznych**. Wspierając tę inicjatywę jako wolontariusz, możesz współtworzyć pozytywne zmiany w systemie sądowniczym, które wpłyną na życie tysięcy ludzi.

W imieniu Redakcji, serdecznie zachęcamy, by dołączyć do **BEZPŁATNEGO szkolenia online Jak działa prawo do sądu?** Wydarzenie już 10 sierpnia o godz. 18:30 na platformie Zoom.

UWAGA, obowiązują zapisy: <https://amicus.courtwatch.pl/szkolenia/webinar-2023-08-10/>